[image: PequenoColorido]MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ Nº. 75.829.416/0001-16
Avenida Brasil, 256 – Centro – CEP 86290-000 - Rancho Alegre-PR

LEI Nº 424/2019

SÚMULA: Dispõe sobre Abertura de Crédito Adicional Especial.
	FERNANDO CARLOS COIMBRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, FAZ SABER a todos que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte:
L E I
Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no Orçamento Geral do Exercício Financeiro de 2019, um Crédito Adicional Especial no valor de até R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS).

	04
	ORGÃO DE ADMINISTRAÇÃO ESPECÍFICA

	003
	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

	20.608.0013-028
	Manutenção do Gabinete do Sec. Desenvolvimento do Econômico

	3.3.60.45.00.00
	SUBVENÇÕES ECONÔMICAS ......................................... R$ 10.000,00

	TOTAL .................................................................................. R$ 10.000,00

Art. 2º - Para dar cobertura ao Crédito de que se trata o artigo anterior, será utilizado recurso proveniente de anulação parcial/total de dotações no valor de até R$ 10.000,00 – (DEZ MIL REAIS), conforme o artigo 43, da Lei Federal n.º 4.320, de 17/03/64 como segue:

	04
	ORGÃO DE ADMINISTRAÇÃO ESPECÍFICA

	003
	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

	20.608.0013-2028
	Manutenção do Gabinete do Sec. Desenvolvimento do Econômico

	3.1.90.16.00.00-(2250- LIVRE
	OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS-PESSOAL CIVIL ........... R$ 3.000,00

	04
	ORGÃO DE ADMINISTRAÇÃO ESPECÍFICA

	003
	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

	20.608.0013-2028
	Manutenção do Gabinete do Sec. Desenvolvimento do Econômico

	3.1.90.94.00.00-2260-LIVRE)
	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTA ........... R$ 4.000,00

	04
	ORGÃO DE ADMINISTRAÇÃO ESPECÍFICA

	003
	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

	20.608.0013-2030
	Convênio com a Emater

	3.3.90.39.00.00-(2350-LIVRE)
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA ......... R$ 3.000,00

	TOTAL .................................................................................. R$ 10.000,00

Artigo 3º - Ficam alterado os anexos do PPA Lei Nº 364/2017, e da LDO Lei Nº 386/2018, em conformidade com a seguinte suplementação de Anulações.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Rancho Alegre, 10 de SETEMBRO de 2019.

FERNANDO CARLOS COIMBRA
Prefeito
image1.jpeg